Gemusebrihe Nachfullbeutel, 250g [l

Kostlich als wiirzige Trinkbriihe, fiir 12,5 1
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Marke Bw

Erntesegen a0
Qualitat o
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Frat
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
CH-BIO-004 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Steinsalz, Maisstarke*, Maltodextrin*, Lauch* (4.7%),
Karotten* (4.2%), SELLERIE* (2.7%), Hefeextrakt, Curcuma*,
Sonnenblumendl*, Roh-Rohrzucker*, Petersilie*, Zwiebeln* (0.5% ), Pfeffer*, Macis*, Liebstockel*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Gemiusebriithe aus kontrolliert biologischem Anbau

Besonderheiten
Ohne Palmodl, mit Erntesegen Ursalz

Kurzbeschreibung
Kostlich als wiirzige Trinkbrithe, fur 12,51

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Einfach mit heifdem Wasser Ubergiefden. Sie ist Suppengrundlage oder feines Wiirzmittel fiir Gemuse- und Fleischgerichte.

Zubereitung
Einen schwach gehauften Teel6ffel Gemuisebrithe (ca. 5 g) in 0,25 L heifses Wasser geben und aufkochen.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kithl und trocken lagern.

Allergiehinweise
Spuren moglich: Eier, Gluten, Milch, Senf, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Hefe

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen,
Glutamat

enthalten: Sellerie, Karotte, Liebstockel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status........................................ Lebensmittel
Maltodextrin, Rohrohrzucker
.. Steinsalz
Kochtopf
Nitritpokelsalz............................................ nein
Palmfett, Palmol. ... nein
Qualitat
Bio-ErzeUgnis..................cocoooiiiiiiooee e ja
Staatliche Siegel ... ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... S EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................o CH-BIO-004
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Gemiisebrithe
Inverkehrbringer ........................................................................... Hug]_l Nahrungsmittel GmbH, Gﬁttinger Straf3e 23, D-78315 Radolfzell

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nahrwertbezug................. e, auf zubereitetes Produkt
EnergiekJ /kecal ... 16 kJ / 4 kecal

Bttt 00g

davon gesattigte Fettsauren.....................ccccooooiii, 00g

Kohlenhydrate ... 079

davon Zucker 01g

EiweiB3......... 01g

Ermittlung der Nahrwerte durch Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Beutel
Verpackungsmaterial................i Kunststoff

Preise und Konditionen
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Gemiisebrithe mediterrane Gemuse-Bruhwirfel -
Art, 125g salzarm-, 66g Gemuse-Bruhwiirfel, 66g Gemtsebriithe, 250g
20003336 20001248 20001250 20003334

A

EWW
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Gemiusebrithe ohne

Gemusebrihe ohne
Hefeextrakt, 220g

Gemtsebrihe ohne
Hefeextrakt, 264g

Gemuse-Bruhwurfel hefefrei,
Hefeextrakt, okg 66g
20003339 20003338 20003323 20001251
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